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TALABALARDA IJTIMOIY YETUKLIKNI SHAKLLANTIRISH ORQALI 

TA’LIM SIFATINI OSHIRISHNING PSIXOLOGIK MEXANIZMLARI 

 

Annotatsiya. Mazkur maqolada talabalarda ijtimoiy yetuklikni shakllantirish orqali ta’lim 

sifatini oshirishning psixologik mexanizmlari ilmiy-nazariy jihatdan tahlil qilingan. Tadqiqotda 

ijtimoiy yetuklikning talaba shaxsining rivojlanishidagi o‘rni, uning ta’lim jarayonidagi faolligi, 

o‘quv motivatsiyasi, refleksiv qobiliyatlari, kommunikativ kompetentligi, ijtimoiy moslashuvi 

hamda mas’uliyat hissi bilan o‘zaro bog‘liqligi yoritilgan. Shuningdek, ijtimoiy yetuklikni 

rivojlantirishning psixologik mexanizmlari sifatida ichki motivatsiyani shakllantirish, refleksiv 

yondashuvni rivojlantirish, ijtimoiy hamkorlikni kuchaytirish va shaxsiy o‘zini boshqarish 

kompetensiyalarini takomillashtirish masalalari tahlil qilingan. Tadqiqot natijalari talabalarning 

ta’lim jarayonidagi samaradorligini oshirish, mustaqil fikrlashini rivojlantirish va oliy ta’lim 

tizimida psixologik yondashuvlarni takomillashtirish uchun nazariy hamda amaliy ahamiyat kasb 

etadi. 

Kalit so‘zlar: ijtimoiy yetuklik, psixologik mexanizmlar, ta’lim sifati, talaba shaxsi, o‘quv 

motivatsiyasi, refleksiya, kommunikativ kompetentlik, ijtimoiy moslashuv, o‘zini boshqarish, shaxs 

rivojlanishi. 

 

ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ МЕХАНИЗМЫ ПОВЫШЕНИЯ КАЧЕСТВА 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСРЕДСТВОМ ФОРМИРОВАНИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ЗРЕЛОСТИ 

СТУДЕНТОВ 

 

Аннотация. В данной статье представлен научно-теоретический анализ 

психологических механизмов повышения качества образования посредством формирования 

социальной зрелости у студентов. Исследование раскрывает роль социальной зрелости в 

развитии личности студента, её взаимосвязь с учебной активностью, учебной 

мотивацией, рефлексивными способностями, коммуникативной компетентностью, 

социальной адаптацией и ответственностью. Особое внимание уделено психологическим 

механизмам формирования социальной зрелости, включая развитие внутренней 

мотивации, рефлексивного подхода, усиление социального взаимодействия и 

совершенствование навыков саморегуляции личности. Результаты исследования имеют 

теоретическое и практическое значение для повышения эффективности образовательного 

процесса и совершенствования психологического сопровождения в системе высшего 

образования. 

Ключевые слова: социальная зрелость, психологические механизмы, качество 

образования, личность студента, учебная мотивация, рефлексия, коммуникативная 

компетентность, социальная адаптация, саморегуляция, развитие личности. 

 

PSYCHOLOGICAL MECHANISMS FOR IMPROVING THE QUALITY OF 

EDUCATION THROUGH THE DEVELOPMENT OF STUDENTS’ SOCIAL 

MATURITY 

 

Abstract. This article presents a scientific and theoretical analysis of psychological 

mechanisms for improving the quality of education through the development of social maturity 

among students. The study examines the role of social maturity in student personality development 

and its relationship with academic engagement, learning motivation, reflective abilities, 

communicative competence, social adaptation, and responsibility. Particular attention is given to 

the psychological mechanisms underlying the formation of social maturity, including the 

development of intrinsic motivation, reflective practices, social interaction, and self-regulation 
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competencies. The findings provide theoretical and practical implications for improving 

educational effectiveness, enhancing independent learning, and advancing psychological 

approaches within higher education. 

Key words: social maturity, psychological mechanisms, quality of education, student 

personality, learning motivation, reflection, communicative competence, social adaptation, self-

regulation, personality development. 

 

Kirish. Zamonaviy oliy ta’lim tizimining rivojlanish tendensiyalari ta’lim sifatini oshirish, 

raqobatbardosh kadrlar tayyorlash hamda talabalarning shaxsiy va kasbiy salohiyatini kompleks 

rivojlantirishni ustuvor vazifalardan biri sifatida belgilamoqda. Bugungi kunda ta’lim sifati faqat 

bilimlarning o‘zlashtirilish darajasi bilan emas, balki talabaning ijtimoiy faolligi, mustaqil 

fikrlashi, mas’uliyat hissi, kommunikativ kompetentligi va o‘zini rivojlantirishga bo‘lgan 

tayyorgarligi bilan ham baholanmoqda. Shu sababli talabalarda ijtimoiy yetuklikni shakllantirish 

masalasi psixologiya va pedagogika fanlarining dolzarb ilmiy yo‘nalishlaridan biriga aylanmoqda. 

Ijtimoiy yetuklik shaxsning jamiyat talablarini anglay olishi, ijtimoiy munosabatlarda ongli 

ishtirok etishi, o‘z xatti-harakatlari uchun javobgarlikni qabul qilishi hamda mustaqil hayotiy va 

kasbiy qarorlar qabul qila olish qobiliyatini ifodalovchi ko‘p komponentli psixologik tuzilma 

hisoblanadi. Ushbu sifatlar talabalik davrida faol shakllanadi va keyingi kasbiy hamda ijtimoiy 

muvaffaqiyatning muhim omiliga aylanadi.[2] 

Talabalik davri shaxsning identifikatsiyasi, ijtimoiy pozitsiyasi va hayotiy qadriyatlari 

shakllanadigan murakkab rivojlanish bosqichi sifatida tavsiflanadi. Aynan shu davrda shaxs 

o‘zining ijtimoiy rolini anglaydi, kasbiy maqsadlarini belgilaydi va jamiyat bilan o‘zaro 

munosabatlarini shakllantiradi. Shu bois oliy ta’lim muassasalari faoliyatida faqat akademik 

natijalarni emas, balki talabaning ijtimoiy yetukligini rivojlantirishga qaratilgan psixologik 

mexanizmlarni ham takomillashtirish zarur. 

Psixologik tadqiqotlarda ijtimoiy yetuklikni shakllantirishning bir qator mexanizmlari 

ajratib ko‘rsatiladi. Ular orasida ichki motivatsiyaning rivojlanganligi, refleksiv faoliyat, 

kommunikativ kompetentlik, ijtimoiy moslashuv, emotsional barqarorlik, o‘zini boshqarish va 

o‘zini rivojlantirish kompetensiyalari alohida o‘rin egallaydi. Ushbu mexanizmlar talabaning 

o‘quv faoliyatiga ongli munosabatini shakllantirib, ta’lim jarayonidagi samaradorlikka bevosita 

ta’sir ko‘rsatadi. 

Zamonaviy kompetensiyaviy yondashuv ta’lim natijalarini faqat nazariy bilimlar bilan emas, 

balki shaxsning amaliy, ijtimoiy va psixologik tayyorgarligi bilan baholashni nazarda tutadi. Shu 

nuqtai nazardan qaralganda, ijtimoiy yetuklik ta’lim sifati ko‘rsatkichlarini oshirishga xizmat 

qiluvchi muhim ichki resurs sifatida namoyon bo‘ladi. 

Oliy ta’lim amaliyotida talabalarning ijtimoiy yetukligini rivojlantirishga qaratilgan 

psixologik mexanizmlar yetarlicha tizimlashtirilmaganligi hamda ularning ta’lim samaradorligiga 

ta’siri to‘liq o‘rganilmaganligi mazkur tadqiqotning ilmiy muammosini belgilaydi.[3] 

Mazkur tadqiqotning maqsadi - talabalarda ijtimoiy yetuklikni shakllantirish orqali ta’lim 

sifatini oshirishning psixologik mexanizmlarini nazariy jihatdan tahlil qilish va ularning amaliy 

ahamiyatini asoslashdan iborat. 

Tadqiqotning obyekti - oliy ta’lim muassasalari talabalari shaxsining ijtimoiy rivojlanish 

jarayoni. 

Tadqiqotning predmeti - talabalarda ijtimoiy yetuklikni shakllantiruvchi psixologik 

mexanizmlar va ularning ta’lim sifati bilan bog‘liqligi. 

Tadqiqot vazifalari: 

– ijtimoiy yetuklik tushunchasining psixologik mazmunini tahlil qilish; 

– ijtimoiy yetuklikni shakllantiruvchi asosiy psixologik mexanizmlarni aniqlash; 

– ijtimoiy yetuklik va ta’lim sifati o‘rtasidagi bog‘liqlikni asoslash;– oliy ta’lim tizimi uchun 

amaliy psixologik tavsiyalar ishlab chiqish. 

Adabiyotlar tahlili va nazariy asoslar. Talabalarda ijtimoiy yetuklikni shakllantirish va 

uning ta’lim sifatiga ta’siri masalasi zamonaviy psixologiya, pedagogika hamda ta’lim 
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nazariyasining ustuvor ilmiy yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. So‘nggi yillarda oliy ta’limda 

ta’lim natijadorligini baholash mezonlari kengayib, akademik ko‘rsatkichlar bilan bir qatorda 

shaxsning ijtimoiy, psixologik va kommunikativ kompetensiyalariga ham e’tibor kuchaydi. Shu 

sababli ijtimoiy yetuklikni shakllantirishning psixologik mexanizmlarini aniqlash ilmiy va amaliy 

jihatdan muhim masalaga aylandi.[2] 

Ilmiy adabiyotlarda ijtimoiy yetuklik tushunchasi turli yondashuvlar asosida izohlanadi. 

Psixologik nuqtai nazardan ijtimoiy yetuklik shaxsning o‘z xatti-harakatlarini ongli boshqarishi, 

ijtimoiy me’yorlarni qabul qilishi, mas’uliyatli qaror qabul qilishi hamda ijtimoiy munosabatlarda 

faol ishtirok etish qobiliyati sifatida talqin qilinadi. Ushbu yondashuvga ko‘ra, yetuklik biologik 

yosh bilan emas, balki shaxsning ijtimoiy va psixologik tayyorgarligi bilan belgilanadi.[3] 

Ijtimoiy-kognitiv nazariyalar vakillari shaxs rivojlanishida tashqi ijtimoiy muhit va ichki 

psixologik resurslarning o‘zaro ta’siriga alohida urg‘u beradilar. Mazkur yondashuvga ko‘ra, 

talabaning o‘ziga bo‘lgan ishonchi, ichki motivatsiyasi va faol ijtimoiy tajribalari uning rivojlanish 

trayektoriyasini belgilaydi. Talaba o‘quv faoliyatida muvaffaqiyatga erishishi uchun nafaqat 

bilimga, balki ijtimoiy moslashuv va o‘zini boshqarish ko‘nikmalariga ham ega bo‘lishi zarur. 

Shaxs rivojlanishining psixososial yondashuvlarida talabalik davri ijtimoiy identifikatsiya 

va mas’uliyat shakllanishining muhim bosqichi sifatida ko‘rib chiqiladi. Ushbu davrda shaxs 

o‘zining ijtimoiy maqomi va kelajakdagi kasbiy yo‘nalishini belgilaydi. Shu sababli ijtimoiy 

yetuklikning rivojlanishi ta’lim sifatini oshirishning ichki omillaridan biri sifatida namoyon 

bo‘ladi.[2] 

Ta’lim psixologiyasi doirasidagi tadqiqotlar o‘quv motivatsiyasi va ta’lim sifati o‘rtasidagi 

kuchli bog‘liqlik mavjudligini ko‘rsatadi. Motivatsiya talabaning ichki harakatlantiruvchi kuchi 

bo‘lib, uning ta’limga nisbatan munosabati, maqsadga intilishi va o‘zlashtirish natijalariga ta’sir 

ko‘rsatadi. Ichki motivatsiyaning rivojlanganligi talabaning ijtimoiy yetuklik darajasini oshiruvchi 

muhim mexanizm hisoblanadi. 

Refleksiv yondashuv nazariyalariga ko‘ra, shaxsning o‘z faoliyatini tahlil qilishi va 

o‘zgarishlarga moslashishi rivojlanishning asosiy sharti sanaladi. Refleksiya orqali talaba o‘z 

xatti-harakatlarini baholaydi, o‘zlashtirishdagi muammolarni aniqlaydi va rivojlanish 

strategiyalarini ishlab chiqadi. Bu esa ijtimoiy yetuklikning shakllanish jarayonini jadallashtiradi. 

Kommunikativ yondashuv tarafdorlari esa ijtimoiy muloqotni shaxs rivojlanishining 

markaziy omili sifatida baholaydilar. Talabaning samarali muloqot olib borishi, jamoa bilan ishlash 

qobiliyati va ijtimoiy hamkorlik ko‘nikmalari uning ta’limdagi muvaffaqiyati hamda kelajakdagi 

kasbiy moslashuviga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.[8] 

Nazariy manbalar tahlili asosida talabalarda ijtimoiy yetuklikni shakllantirishning quyidagi 

asosiy psixologik mexanizmlari ajratildi: 

– ichki o‘quv motivatsiyasini shakllantirish; 

– refleksiv faoliyatni rivojlantirish; 

– kommunikativ kompetentlikni takomillashtirish; 

– ijtimoiy moslashuvni qo‘llab-quvvatlash; 

– o‘zini boshqarish va mas’uliyat hissini rivojlantirish; 

Tadqiqot metodologiyasi va tadqiqot metodlari. Mazkur tadqiqot talabalarda ijtimoiy 

yetuklikni shakllantirish orqali ta’lim sifatini oshirishning psixologik mexanizmlarini nazariy 

jihatdan asoslash hamda ularning ta’lim jarayonidagi amaliy ahamiyatini aniqlashga qaratilgan. 

Tadqiqot metodologiyasi zamonaviy psixologik nazariyalar, ta’lim sifatini oshirish konsepsiyalari, 

shaxs rivojlanishi tamoyillari hamda kompetensiyaviy yondashuvlar asosida shakllantirildi. 

Tadqiqotning metodologik asosini shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv, faoliyat yondashuvi, 

tizimli yondashuv, kompetensiyaviy yondashuv hamda rivojlantiruvchi ta’lim konsepsiyasi tashkil 

etdi. Mazkur metodologik yondashuvlar talaba shaxsining ijtimoiy rivojlanishi va ta’lim 

samaradorligini yagona psixologik tizim sifatida o‘rganishga imkon yaratadi. 

Shaxsga yo‘naltirilgan yondashuvga ko‘ra, talaba ta’lim jarayonining markaziy subyekti 

hisoblanadi. Ushbu yondashuv talabaning individual xususiyatlari, ehtiyojlari, ichki motivlari va 

rivojlanish salohiyatini hisobga olgan holda ta’lim sifatini oshirishni nazarda tutadi. Ijtimoiy 

fanistiqbollari.uz 278 2026­yil 7­son, 1­qism



Ta’limda istiqbolli izlanishlar - xalqaro ilmiy-metodik jurnal  

№ 7/2026 ISSN: 3060-527X 

yetuklikni shakllantirish ham aynan talabaning shaxsiy faolligi va ichki rivojlanish 

mexanizmlariga tayanadi. 

Faoliyat yondashuvi nuqtai nazaridan talabaning ijtimoiy yetukligi uning amaliy faoliyatida 

namoyon bo‘ladi. O‘quv faoliyatidagi tashabbuskorlik, mas’uliyatlilik, mustaqillik, refleksiya va 

qaror qabul qilish ko‘nikmalari ijtimoiy yetuklikning asosiy ko‘rsatkichlari sifatida talqin qilinadi. 

Ushbu yondashuv ta’lim sifati va shaxs rivojlanishini faoliyat jarayoni bilan uzviy bog‘liq holda 

tahlil qilish imkonini beradi. 

Tizimli yondashuv ijtimoiy yetuklikni o‘zaro bog‘liq komponentlardan iborat murakkab 

psixologik tizim sifatida ko‘rib chiqadi. Tadqiqot doirasida ijtimoiy yetuklik quyidagi tarkibiy 

elementlar orqali tahlil qilindi: motivatsion komponent, refleksiv komponent, kommunikativ 

komponent, moslashuv komponenti hamda o‘zini boshqarish komponenti. 

Kompetensiyaviy yondashuv asosida ta’lim sifati talabaning nafaqat bilim darajasi, balki 

amaliy faoliyatga tayyorligi, ijtimoiy moslashuvi va kasbiy rivojlanish salohiyati orqali baholandi. 

Shu jihatdan ijtimoiy yetuklik ta’lim natijadorligini ta’minlovchi asosiy kompetensiyalardan biri 

sifatida qaraldi. 

Tadqiqotda quyidagi ilmiy metodlardan foydalanildi: 

– nazariy tahlil metodi - mavzuga oid mahalliy va xorijiy ilmiy adabiyotlarni o‘rganish, 

tahlil qilish va umumlashtirish; 

– qiyosiy-tahliliy metod - ijtimoiy yetuklikni shakllantirishga oid ilmiy qarashlarni o‘zaro 

solishtirish va umumiy ilmiy xulosalar ishlab chiqish; 

– interpretatsion metod - psixologik mexanizmlar mazmunini ilmiy jihatdan sharhlash va 

izohlash; 

– klassifikatsiya metodi - ijtimoiy yetuklik determinantlarini guruhlarga ajratish va 

tizimlashtirish; 

– sintez va umumlashtirish metodi - olingan natijalarni yagona nazariy model asosida 

birlashtirish. 

Tadqiqotning asosiy tahlil mezonlari sifatida quyidagi ko‘rsatkichlar belgilandi: talabaning 

ichki o‘quv motivatsiyasi, refleksiv faolligi, ijtimoiy moslashuv darajasi, kommunikativ 

kompetentligi, o‘zini boshqarish qobiliyati, ijtimoiy mas’uliyati va mustaqil rivojlanishga 

tayyorligi. 

Mazkur tadqiqotning ilmiy yangiligi shundan iboratki, talabalarda ijtimoiy yetuklikni 

shakllantirishning psixologik mexanizmlari ta’lim sifatini oshirish omili sifatida tizimli ravishda 

tahlil qilindi hamda ularning o‘zaro ta’sir modeli nazariy jihatdan asoslandi. 

Tadqiqotning amaliy ahamiyati esa oliy ta’lim muassasalarida psixologik xizmat faoliyatini 

takomillashtirish, rivojlantiruvchi ta’lim dasturlarini ishlab chiqish, talabalar bilan individual 

ishlash mexanizmlarini kuchaytirish va ta’lim sifatini oshirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar yaratish 

imkoniyatini berishi bilan belgilanadi. 

– mustaqil fikrlash va shaxsiy rivojlanishga yo‘naltirish. 

Shunday qilib, nazariy tahlillar shuni ko‘rsatadiki, talabalarda ijtimoiy yetuklikni 

shakllantirish ta’lim sifatini oshirishning muhim psixologik sharti bo‘lib, bu jarayonni ilmiy 

asoslangan mexanizmlar orqali tashkil etish zamonaviy oliy ta’limning ustuvor yo‘nalishlaridan 

biri hisoblanadi. 

Tadqiqot natijalari va muhokama. Tadqiqot doirasida olib borilgan nazariy tahlillar 

talabalarda ijtimoiy yetuklikni shakllantirish ta’lim sifatini oshirishning muhim psixologik 

shartlaridan biri ekanligini ko‘rsatdi. Ijtimoiy yetuklik talabaning shaxsiy rivojlanishi, o‘quv 

faoliyatiga munosabati va ijtimoiy muhit bilan o‘zaro aloqalari orqali shakllanuvchi kompleks 

psixologik tizim sifatida namoyon bo‘ladi. Mazkur tizimning rivojlanish darajasi ta’lim natijalari, 

akademik faollik va kasbiy tayyorgarlik sifatiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. 

Nazariy manbalar tahlili asosida ijtimoiy yetuklikni shakllantirishning bir nechta asosiy 

psixologik mexanizmlari ajratib ko‘rsatildi va ularning ta’lim sifatiga ta’sir yo‘nalishlari tahlil 

qilindi. 
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Birinchi mexanizm - ichki o‘quv motivatsiyasini shakllantirish mexanizmi hisoblanadi. 

Motivatsiya talabaning o‘quv faoliyatiga ongli yondashuvi, maqsadlarni belgilashi va ularga 

erishish strategiyasini tanlashida markaziy o‘rin egallaydi. Ichki motivatsiya rivojlangan talabalar 

o‘quv topshiriqlarini tashqi nazorat tufayli emas, balki shaxsiy rivojlanish ehtiyoji asosida 

bajaradi. Bu holat ularda bilimlarni chuqur o‘zlashtirish, o‘quv mustaqilligi va akademik 

barqarorlikning ortishiga olib keladi. 

Ikkinchi mexanizm - refleksiv rivojlanish mexanizmi sifatida talqin qilindi. Refleksiya 

talabaning o‘z xatti-harakatlari, o‘quv faoliyati va rivojlanish natijalarini tahlil qilish qobiliyatini 

ifodalaydi. Tadqiqot tahlillari refleksiv ko‘nikmalar rivojlangan talabalarda o‘zlashtirish 

samaradorligi yuqori bo‘lishini ko‘rsatadi. Refleksiv faoliyat o‘z-o‘zini baholash, o‘zgarishlarga 

moslashish va o‘zini rivojlantirish strategiyalarini ishlab chiqishga xizmat qiladi. 

Uchinchi mexanizm - kommunikativ kompetentlikni rivojlantirish mexanizmi hisoblanadi. 

Zamonaviy ta’lim sharoitida muloqot faqat axborot almashinuvi vositasi emas, balki shaxs 

rivojlanishining faol omiliga aylanmoqda. Kommunikativ kompetensiyalar rivojlangan talabalar 

jamoaviy faoliyatga tez moslashadi, ijtimoiy aloqalarni samarali tashkil qiladi va ta’lim jarayonida 

faolroq ishtirok etadi. 

To‘rtinchi mexanizm - ijtimoiy moslashuv mexanizmi bo‘lib, talabaning yangi akademik va 

ijtimoiy sharoitlarga moslashish qobiliyatini anglatadi. Oliy ta’lim muhitiga muvaffaqiyatli 

moslashgan talabalar o‘quv stressini samarali boshqaradi, akademik qiyinchiliklarni yengib o‘tadi 

va ta’lim jarayonida yuqori natijalarni namoyon etadi. 

Beshinchi mexanizm - o‘zini boshqarish va mas’uliyatni rivojlantirish mexanizmi sifatida 

ajratildi. O‘z faoliyatini rejalashtirish, vaqtni boshqarish, qaror qabul qilish va natijalar uchun 

javobgarlikni qabul qilish ijtimoiy yetuklikning muhim ko‘rsatkichlari hisoblanadi. Ushbu 

mexanizm rivojlangan talabalar ta’lim faoliyatida barqarorroq natijalarga erishadi. 

Nazariy umumlashtirishlar asosida ijtimoiy yetuklik va ta’lim sifati o‘rtasidagi 

bog‘liqlikning konseptual modeli ishlab chiqildi. Ushbu modelga ko‘ra: 

ijtimoiy yetuklik → psixologik faollik → ta’lim jarayonidagi ishtirok → akademik 

samaradorlik → kasbiy rivojlanish. 

Mazkur model ijtimoiy yetuklikning ta’lim natijalariga bevosita va bilvosita ta’sirini 

tushuntirib beradi. 

Muhokama natijalari shuni ko‘rsatdiki, oliy ta’lim muassasalarida ijtimoiy yetuklikni 

rivojlantirishga yo‘naltirilgan psixologik dasturlarni joriy etish zarur. Jumladan, refleksiv 

treninglar, motivatsion rivojlantirish dasturlari, kommunikativ treninglar, psixologik maslahat 

tizimi hamda talabalarning shaxsiy rivojlanish xaritalarini ishlab chiqish ta’lim sifatini oshirishga 

xizmat qilishi mumkin. 

Shunday qilib, talabalarda ijtimoiy yetuklikni shakllantirishning psixologik mexanizmlari 

ta’lim sifatini oshirishning ichki resursi sifatida namoyon bo‘lib, ularni tizimli ravishda 

rivojlantirish oliy ta’lim samaradorligini ta’minlashning muhim shartlaridan biri hisoblanadi. 

Xulosa va amaliy tavsiyalar. Mazkur tadqiqot talabalarda ijtimoiy yetuklikni shakllantirish 

orqali ta’lim sifatini oshirishning psixologik mexanizmlarini ilmiy-nazariy jihatdan tahlil qilishga 

bag‘ishlandi. O‘tkazilgan nazariy tahlillar va ilmiy umumlashtirishlar natijasida ijtimoiy yetuklik 

zamonaviy oliy ta’lim tizimida talaba shaxsining muvaffaqiyatli rivojlanishi hamda ta’lim 

samaradorligini ta’minlovchi muhim psixologik omillardan biri ekanligi asoslandi. 

Tadqiqot davomida ijtimoiy yetuklik talabaning ijtimoiy moslashuvi, ichki motivatsiyasi, 

refleksiv qobiliyatlari, kommunikativ salohiyati, o‘zini boshqarish kompetensiyasi va mas’uliyat 

hissining integrallashgan natijasi sifatida namoyon bo‘lishi aniqlandi. Mazkur komponentlarning 

rivojlanganligi talabaning ta’lim faoliyatida yuqori natijalarga erishishi, mustaqil fikrlashi va 

kasbiy shakllanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi nazariy jihatdan asoslandi. 

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, ta’lim sifatini oshirishga qaratilgan zamonaviy yondashuvlarda 

talaba shaxsining psixologik tayyorgarligi markaziy o‘rinni egallaydi. Faqat bilim hajmini 

oshirishga qaratilgan yondashuvlar uzoq muddatli natijalarni to‘liq ta’minlay olmaydi. Aksincha, 
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talabalarda ijtimoiy yetuklikni rivojlantirish orqali ularda ta’limga nisbatan ichki ehtiyoj, o‘zini 

rivojlantirish motivatsiyasi va kasbiy o‘sishga intilish shakllanadi. 

Nazariy umumlashtirishlar asosida ijtimoiy yetuklikni shakllantirishning quyidagi 

psixologik mexanizmlari ta’lim sifatiga eng kuchli ta’sir ko‘rsatuvchi omillar sifatida belgilandi: 

– ichki o‘quv motivatsiyasini rivojlantirish; 

– refleksiv faoliyatni shakllantirish; 

– kommunikativ kompetentlikni rivojlantirish; 

– ijtimoiy moslashuv darajasini oshirish; 

– emotsional barqarorlikni qo‘llab-quvvatlash; 

– o‘zini boshqarish va mas’uliyat ko‘nikmalarini rivojlantirish;– mustaqil qaror qabul qilish 

salohiyatini kuchaytirish. 

Shuningdek, tadqiqot natijalari ijtimoiy yetuklik va ta’lim sifati o‘rtasida o‘zaro bog‘liq va 

dinamik munosabat mavjudligini ko‘rsatdi. Talabalarda ijtimoiy yetuklikning rivojlanishi o‘quv 

faolligi, bilimlarni o‘zlashtirish sifati, akademik mustaqillik va kasbiy tayyorgarlikning ortishiga 

xizmat qiladi. 

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi: 

Birinchidan, oliy ta’lim muassasalarida talabalarning ijtimoiy yetukligini rivojlantirishga 

qaratilgan kompleks psixologik dasturlarni ishlab chiqish va ta’lim jarayoniga integratsiya qilish 

zarur. 

Ikkinchidan, ta’lim jarayoniga refleksiya, o‘zini baholash, tanqidiy fikrlash va mustaqil 

qaror qabul qilishga yo‘naltirilgan interaktiv metodlarni keng joriy etish tavsiya etiladi. 

Uchinchidan, talabalarning kommunikativ salohiyatini rivojlantirish maqsadida jamoaviy 

loyihalar, ilmiy munozaralar, trening mashg‘ulotlari va mentorlik tizimini kuchaytirish maqsadga 

muvofiqdir. 

To‘rtinchidan, oliy ta’lim muassasalari psixologik xizmatlari faoliyatida ijtimoiy yetuklik 

indikatorlari asosida diagnostik va rivojlantiruvchi ishlarni yo‘lga qo‘yish zarur. 

Beshinchidan, professor-o‘qituvchilar uchun talabalarning psixologik rivojlanishini qo‘llab-

quvvatlash bo‘yicha metodik tavsiyalar va malaka oshirish dasturlarini ishlab chiqish tavsiya 

etiladi. 

Oltinchidan, talabalarning ijtimoiy va psixologik rivojlanish dinamikasini monitoring qilish 

orqali ta’lim sifatini baholashning yangi mezonlarini shakllantirish maqsadga muvofiqdir. 

Mazkur tadqiqot natijalari oliy ta’lim tizimida ta’lim sifatini oshirishning psixologik 

asoslarini takomillashtirish, talabalarda ijtimoiy yetuklikni rivojlantirish hamda ularning kasbiy va 

shaxsiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash uchun nazariy hamda amaliy asos bo‘lib xizmat qiladi. 

Kelgusidagi ilmiy tadqiqotlarda ijtimoiy yetuklikni empirik o‘lchash metodikalarini ishlab 

chiqish, turli ta’lim yo‘nalishlari bo‘yicha qiyosiy tahlillar o‘tkazish va rivojlantiruvchi psixologik 

dasturlar samaradorligini eksperimental jihatdan baholash istiqbolli yo‘nalish sifatida qaraladi. 
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